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منتخب هفته

 جشــن بــا شــکوه روز دختــر در شــهر مقدس
ــی ــه تلویزیون ــل برنام ــرای عوام ــا اج ــم ب  ق
ســخنرانان،مداحان، حضــور  و   محفــل 
کشــور بــزرگ  هنرمنــدان  و   شــاعران 
حضــرت ملکوتــی  بــارگاه  جــوار   در 
ــد ــزار ش ــا برگ ــام الله علیه ــه س معصوم

 جشــن روز دختــر بــا حضــور
ــوار ــی در ج ــران قم ــور دخت                                  پرش
ــت برگزار ــوی کرام ــر بان  حرم مطه

 گل آرایی حرم حضرت معصومه سلام الله علیها با ۵۰ هزار شاخه گل طبیعی

پذیرایی ۹ موکب ایرانی و عراقی از زائران حرم دخت موسی بن جعفر علیه السلام

درب طــلای اهدایــی حــرم حضــرت معصومــه ســلام الله علیهــا بــه حــرم امــام 
رضــا علیــه الســلام رونمایــی شــد

 مسـئول واحـد گل حـرم مطهـر بانـوی کرامـت از گل آرایـی ویـژه ایـن آسـتان مقـدس بـه 
مناسـبت دهـه کرامت خبـر داد و گفت: امسـال گل آرایی حـرم مطهر حضـرت معصومه )س( 
بـا همـکاری خادمـان آسـتان قـدس رضـوی بـا بیـش از ۵۰ هـزار شـاخه گل انجام می شـود.

مسـئول واحـد رفـاه زائـر حـرم مطهـر بانـوی کرامـت از فعالیـت 7 موکـب ایرانـی و دو موکـب 

عراقـی در حـرم مطهـر حضـرت معصومـه سـام الله علیهـا در سـالروز میـاد ایشـان خبـر داد و 

گفـت: روزانـه 24 هـزار پـرس غـذا در سـه وعده صبحانه، ناهار و شـام توسـط موکب هـا در میان 

زائـران توزیـع می شـود.

معـاون اجرایـی حـرم مطهـر بانـوی کرامـت بـا بیـان اینکـه مدت زمـان اجـرای ایـن 
پـروژه حـدود 7 مـاه بـه طـول انجامیـده اسـت، گفـت: تمام تاش آسـتان مقـدس بر 
تحویـل اثـری نفیـس و مانـدگار بـوده و در تمـام بخش هـا اعـم از حوزه هـای هنـری 
قلم زنـی، معـرق، گره چینـی، خطاطی، خاتـم کاری، میناکاری، طـاکاری و... از بهترین 
هنرمنـدان اسـتفاده شـده تا ایـن اثر ماندگار یادگار نفیسـی در عصر جمهوری اسـامی 

بـه ثبت برسـد.

هفته ای که گذشت

بازدیـد بیـش از 2 هـزار نفـر از مـوزه فاطمـی 
در سـالروز میلاد حضـرت معصومه سـلام الله علیها

دختر  هزار   ۵ تکلیف  جشن  برگزاری   
نومکلف در حرم بانوی کرامت

 رونمایی از ۶ پروژه هنری و عمرانی حرم حضرت 
معصومه سلام الله علیها در دهه کرامت



حرم  مطهر در هفته ای که گذشت
بازدید بیش از ۲ هزار نفر از موزه فاطمی در سالروز میلاد حضرت معصومه سلام الله علیها

طرح بازدید رایگان موزه فاطمی در سالروز میاد کریمه اهل بیت سام الله علیها 
با استقبال زائران و مجاوران همراه بود.

این طرح از ساعت ۸ صبح امروز تا ساعت ۱۵:۳۰ اجرا شد بیش از 2 هزار نفر از آثار موزه فاطمی بازدید کردند.
گفتنی است بر اساس اعام مدیر کتابخانه، موزه و مرکز اسناد حرم مطهر بانوی کرامت بازدید دختران در طول دهه 

کرامت از موزه فاطمی به صورت رایگان و بازدید عموم مردم به صورت نیم بها خواهد بود.
همچنین بازدید از موزه فاطمی در سالروز میاد امام رضا علیه السام نیز برای عموم مردم رایگان خواهد بود.

 گل آرایی حرم حضرت معصومه سلام الله علیها با ۵۰ هزار شاخه گل طبیعی
محمدرضا رضوی مسئول واحد گل حرم مطهر بانوی کرامت از گل آرایی این آستان مقدس به 

مناسبت دهه کرامت به صورت ویژه و با همکاری خادمان اعتاب مقدس ایران خبر داد.
 وی با بیان اینکه گل آرایی دهه کرامت امسال با همکاری واحد گل حرم حضرت معصومه سام 
الله علیها و خادمان حرم مطهر امام رضا علیه السام انجام خواهد شد، افزود: آیین گل آرایی حرم 
مطهر حضرت معصومه سام الله علیها از صبح چهارشنبه ۱۹ اردیبهشت آغاز می شود و تا پایان روز 

تمامی صحن ها، شبستان ها، رواق ها و ضریح مطهر با گل های طبیعی تزیین خواهند شد.
مسئول واحد گل حرم مطهر بانوی کرامت افزود: در گل آرایی حرم مطهر حضرت معصومه سام 
الله علیها برای دهه کرامت از حدود ۵۰ نوع گل طبیعی شامل انواع رز، انتوریوم، داوودی مینیاتوری، 
میخک مینیاتوری، ژربرا، لیسیانتوس، زنبوری، عروس، الستر و... استفاده می شود و در مجموع بیش 

۵۰ هزار شاخه گل برای این منظور مورداستفاده قرار می گیرد.
وی خاطرنشان کرد: تمامی گل های مورداستفاده در گل آرایی حرم مطهر کریمه اهل بیت سام الله 
علیها در دهه کرامت توسط مجمع خیرین و ناظران گل اعتاب مقدس از بازار گل تهران تهیه و 

ارسال خواهد شد.
پذیرایی ۹ موکب ایرانی و عراقی از زائران حرم مطهر دخت موسی بن جعفر علیه السلام

غلامرضا قربان رعیت در گفت وگویی خبری از فعالیت ۹ موکب ایرانی و عراقی در حرم مطهر بانوی کرامت به 
مناسبت میلاد حضرت معصومه سلام الله علیها خبر داد و گفت: توزیع غذای گرم، نوشیدنی و میان وعده در میان 

زائران حرم مطهر بانوی کرامت از جمله خدماتی است که در این موکب ها ارائه می شود.
وی با بیان اینکه 7 موکب ایرانی و دو موکب عراقی در حرم مطهر بانوی کرامت مستقر هستند گفت: این موکب ها 
روزانه 24 هزار پرس غذا در سه وعده صبحانه، ناهار و شام توزیع کردند به این صورت که ۵ هزار پرس صبحانه، ۱2 

هزار پرس ناهار و 7 هزار پرس شام در میان زائران توزیع کرده اند.
مسئول واحد رفاه زائر حرم مطهر بانوی کرامت افزود: عاوه بر توزیع غذا میان وعده شربت، شیرینی، آبمیوه، کیک، 

چای و بستنی نیز در این موکب ها در میان زائران توزیع شده است.
وی ادامه داد: موکب های مستقر در حرم مطهر از چهارشنبه ۱۹ اردیبهشت ماه شروع به کار کرده اند و تا شام جمعه 

2۱ اردیبهشت ماه فعالیت خواهند داشت.

موزه فاطمی در سالروز میلاد حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها 
طرح بازدید رایگان از موزه را اجرا کرد که مورد استقبال زائران و 
مجاوران قرار گرفت و بیش از 2 هزار نفر از این موزه بازدید کردند.

السلام  علیه  امام رضا  به حرم  علیها  اهدایی حرم حضرت معصومه سلام الله  درب طلای 
رونمایی شد

فاطمه  مقدس حضرت  آستان  اهدایی  السلام  علیه  رضا  امام  حرم  مبارک  بالاسر  طلا  درب 
معصومه سلام الله علیها در آیین خطبه خوانی و آغاز جشن های دهه کرامت در شبستان امام 

خمینی)ره( حرم بانوی کرامت رونمایی شد.
هادی محمودنژاد معاون اجرایی حرم مطهر در گفت وگویی خبری ابراز کرد: ساخت دولنگه درب 
هنری و ارزشمند در کارگاه حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه سام الله علیها انجام شده که یک 
طرف آن قلم زنی روی ورق برنج و میناکاری و خطاطی توسط هنرمندان اصفهانی و طرف دیگر 

اجرای گره چینی، معرق چوبی و خاتم کاری چوبی توسط هنرمندان قمی انجام پذیرفته است.
وی با بیان اینکه ساخت قلم زنی این درب در کارگاه آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه سام 
الله علیها و امورات چوبی آن نیز در کارگاه چوب پیمانکار آستان مقدس انجام شده است افزود: 
حدود ۸4۰ نفر روز نیرو جهت اجرای امورات چوبی، 7۶۰ نفر روز نیرو جهت قلم زنی و ۹۵ نفر 

روز نیرو جهت دیگر امورات این درب فاخر فعالیت داشته اند.
محمودنژاد با بیان اینکه مدت زمان اجرای این پروژه حدود 7 ماه به طول انجامیده است، گفت: 
تمام تاش آستان مقدس بر تحویل اثری نفیس و ماندگار بوده و در تمام بخش ها اعم از حوزه های 
قلم زنی، معرق، گره چینی، خطاطی، خاتم کاری، میناکاری، طاکاری و... از بهترین اساتید هنرمند 

استفاده شده تا این اثر ماندگار یادگار نفیسی در عصر جمهوری اسامی به ثبت برسد.
وی افزود: ابعاد درب ساخته شده در ارتفاع ۳.4۵ متر و عرض ۳.۳۸ و ابعاد هر لنگه درب برابر 

۱.۵۹ در  ۳.22 متر است که در چارچوبی به ابعاد 22 در 2۱.۵ سانتی متر قرار می گیرد.
محمودنژاد ادامه داد: چوب های بکار رفته در ساخت اسکلت چوبی از مرغوب ترین چوب چنار 
با ۱۶ سال فاصله زمان از تهیه تا اجرا است و نیز چوب های نارنج، گردو، بلوط، راش، اکالیپتوس 
اثر هنری مورداستفاده قرار  صورتی، زرشک، رزپادوک، پرپر، هارد، ونگه، سرخه دار و... در این 
گرفته و در خاتم کاری ها بادقت بسیار بالا از چوب و سیم برنج و عاج و اجناس موردنیاز دیگر 

مانند استخوان استفاده شده است.
وی گفت: محتوای بکار رفته در این درب اسامی مبارک چهارده معصوم )ع( و فرازی از زیارت 
حضرت معصومه )س( بوده و در قسمت فوقانی فرازهایی از آیات قرآن کریم اجرا و نصب شده 

است.

 رونمایی از ۶ پروژه هنری و عمرانی حرم حضرت معصومه سلام الله علیها در دهه کرامت
هادی محمودنژاد در گفت وگوی تلفنی با برنامه گفت وگوی ویژه خبری شبکه استانی قم در 
خصوص طرح های توسعه ای و عمرانی حرم مطهر که در ایام دهه کرامت رونمایی و افتتاح 
می شود، اظهار کرد: در ایام دهه کرامت پروژه های هنری و عمرانی مهمی که به پایان رسیده 

رونمایی و بهره برداری می شود.
وی با بیان اینکه درب هنری حرم مطهر امام رضا علیه السام که یک طرف آن کار هنرمندان قلم زن 
اصفهانی و یک طرف آن کار هنرمندان قمی است در مراسم آغاز جشن های دهه کرامت رونمایی 
می شود گفت: ضریح مطهری که برای مقام رأس الحسین علیه السام در کشور سوریه آماده شده 

است نیز در دهه کرامت رونمایی خواهد شد.
معاون اجرایی حرم مطهر بانوی کرامت با اشاره به تکمیل عملیات تذهیب و مقرنس کاری کاشی های 
مسجد بالاسر از افتتاح این پروژه در دهه کرامت خبر داد و افزود: کاشی کاری های معرق صحن 
جوادالائمه علیه السام نیز از دیگر پروژه هایی است که در این دهه رونمایی و بهره برداری می شود.
وی ادامه داد: از دیگر پروژه های تکمیل شده در حرم مطهر بانوی کرامت پروژه اصاح روشنایی 

و تأسیسات حرم مطهر است که از پروژه های سنگین بوده و در این ایام به بهره برداری می رسد.
محمودنژاد خاطرنشان کرد: در موکب آستان مقدس هم برای ارائه خدمت به زائران یک ساختمان 
دوطبقه احداث شده که شامل ۳ هزار متر بنا با ۶ سالن و متعلقاتی که نیاز بوده تا قبل از میاد امام 

رضا در دهه کرامت افتتاح می شود.

آیین خطبه خوانی آغاز جشن های دهه کرامت در حرم مطهر قماجتماع بزرگ دختران دانشجو در حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیهاگل آرایی ضریح مطهر کریمه اهل بیت سلام الله علیها به مناسبت دهه کرامتجشن بزرگ »خواهربرادری« در حرم مطهر بانوی کرامت

تصاویر برگزیده

 برگزاری جشن تکلیف ۵ هزار دختر نومکلف در حرم بانوی کرامت
حجت الاسلام والمسلمین سید احمد مشرف در گفت وگوی ویژه خبری شبکه استانی قم با بیان اینکه در روز 
میلاد حضرت معصومه دختران زائری که در حرم مطهر حضور می یابند با اهدای شاخه کل تکریم خواهند شد، 
اظهار کرد: در روز میلاد حضرت معصومه سلام الله علیها نیز اجتماع بزرگی با همکاری همه دستگاه ها و نهادهای 

استان قم در جوار حرم مطهر بانوی کرامت برگزار می شود.
افزود: چهارشنبه 2۶  برای تکریم دختران در طول دهه کرامت خواهیم داشت،  را  اجتماعات  ما  اینکه  بیان  با  وی 
اردیبهشت ماه جشن تکلیف ملی دختران با حضور ۵ هزار نفر از دختران نو مکلف را در حرم مطهر خواهیم داشت 

و یکشنبه نیز خطبه خوانی ویژه بانوان با حضور بانوان فرهیخته برگزار خواهد شد.
رئیس ستاد آیین های فاطمی با اشاره به برنامه های دهه کرامت در دیگر شهرها، گفت: از سال گذشته شاهد شور همراه 
با شعور در سراسر کشور هستیم که از سالروز بزرگداشت میاد حضرت معصومه سام الله علیها تا پایان جشن های دهه 
کرامت در تمام نقاط کشور برنامه های جشن به نام حضرت معصومه سام الله علیها و امام رضا علیه السام برگزار می شود.
وی ابراز کرد: در شب میاد حضرت معصومه سام الله علیها پس از اقامه نماز مغرب و عشا قرائت زیارت نامه 
حضرت معصومه سام الله علیها را در حرم مطهر و اعتاب و بقاع متبرکه و مساجد سراسر کشور خواهیم داشت و 

جشن های دهه کرامت همزمان با قم در سراسر ایران برگزار خواهد شد.
مشرف با اشاره به اعزام کاروان سفیران کریمه در قم و سایر استان های کشور به عرض ارادت مردم سراسر ایران 
به ساحت حضرت معصومه سام الله علیها اشاره کرد و گفت: طبق برنامه ریزی که انجام شده تا به امروز ۵۰ کشور 
دنیا برای حضور سفیران کریمه اعام آمادگی کردند و عاوه بر این ما در 2۰۱ نقطه دنیا شاهد برگزاری جشن ها دهه 

کرامت و جشن میاد حضرت فاطمه معصومه سام الله علیها خواهیم بود.
وی ادامه داد: ماهیت اعزام سفیران کریمه اهل بیت سام الله علیها این است که خادمان حضرت به همراه پرچم متعلق 
به گنبد حضرت معصومه سام الله علیها به شهرها و کشورهای دیگر اعزام شوند تا حال و هوای حرم مطهر را در 
دیگر نقاط کشور و جهان ببرند و ارتباط و اتصال و ارادت مردم را به این حضرت زنده کنند و معرفی حضرت فاطمه 

معصومه و بیان فضایل و کرامات آن حضرت را با اهدای متبرکات فاطمی دنبال کنند.
رئیس ستاد آیین های فاطمی با اشاره به همکاری و هم افزایی بین اعتاب ایران اسامی و اعتاب عراق و دیگر کشورها 
در سالهای اخیر گفت: در پنجمین روز از روزهای دهه کرامت که تجلیل از امامزادگان است با مشارکت سازمان اوقاف 

و امور خیریه تجلیل از امام زادگان بانو را در سراسر کشور خواهیم داشت.
وی افزود: در ششمین روز از دهه کرامت که بزرگداشت حضرت شاهچراغ است در قم ویژه برنامه ای را خواهیم 

داشت و برنامه های جشن میاد امام رضا علیه السام نیز در قم پر شور برگزار خواهد شد.
مشرف با اشاره به تأثیر نامگذاری روز میاد حضرت معصومه سام الله علیها به عنوان روز دختر گفت: این نامگذاری 
می تواند نقش الگویی و توجه سایر شهرها و نقاط به این حرم مطهر را داشته باشد و از حضرت معصومه سام الله علیها 

برای این که بهترین دختر باشند الگو بگیرند وبه این واسطه با شخصیت حضرت معصومه سام الله علیها آشنا شوند.
تبیین شخصیت حضرت  و  فرهیختگان  و  اساتید  با حضور  ترویجی  علمی  نشست های  برگزاری  به  اشاره  با  وی 
معصومه سام الله علیها با زبان علمی و تحقیقی گفت: در شهر مقدس قم بیش از ۳۰۰ عنوان برنامه از جمله رونمایی از 
پروژه های شهری رونمایی از آثار و محصولات فرهنگی و هنری از جمله کتاب های تبیین شخصیت حضرت معصومه 
سام الله علیها و امام رضا علیه السام و کتاب های ترجمه شده به زبان های اردو، عربی و انگلیسی رونمایی می شود.


